
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  1238  DEL  27/12/2022

OGGETTO

CONCORSO  PUBBLICO,  PER  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  DI  UN  POSTO  DI 
ISTRUTTORE  DIRETTIVO  AMMINISTRATIVO,  CAT.  D.  ASSUNZIONE  A  TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO. 



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  no.  9  del 25/01/2022,  successivamente 
modificato con i decreti del Presidente no. 36 del 17/03/2022, no. 83 del 13/06/2022, no. 
217 del 30/09/2022 e no. 279 del  23/11/2022, è stato approvato il  Piano Esecutivo di 
Gestione per  l'esercizio  2022  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  
responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

Richiamato il Decreto del Presidente no. 305 del 15/12/2022 contenente una modifica del 
piano triennale di fabbisogno del personale 2022-2024 tra cui la previsione di copertura di 
no. 1 posto nel profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo Cat. D per far 
fronte alla cessazione imprevista di personale presso il Servizio Pianificazione Territoriale;

Valutato opportuno, per la copertura del posto di cui sopra, non avvalersi di 
procedure  di  mobilità  volontaria  fra  enti  e  procedere  direttamente  allo 
scorrimento di vigente graduatoria di concorso; 

Premesso che: 
• con determinazione dirigenziale no. 972 del 26/11/2021 è stato indetto il 

concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto di Istruttore 
Direttivo  Amministrativo  Cat.  D,  a  tempo  indeterminato  e  pieno,  da 
assegnare al Servizio Affari Generali;

• è  stata  approvata  la  relativa  graduatoria  finale  di  merito,  con  atto 
amministrativo no. 96 dell'11/03/2022, che risulta essere la seguente:  

Cognome e Nome Graduatoria Finale

MUSSO LOREDANA 1°

VERDOLIVA VALENTINA 2°

NOBILI ELEONORA 3°

GARGANO ANTONIETTA 4°

ROMILIO ANTONELLA 5°

MARGHERI CRISTINA 6°

ANNUNZIATA FIORINDA 7°

ISEPPI DANIELE 8°

BOTTAZZI FRANCESCA 9°

• è stata esperita la procedura di cui all'art. 34-bis del D. Lgs. no. 165/2001 
che si è conclusa, nel termine previsto, con esito negativo;

• a  seguito  scorrimento  della  graduatoria,  è  stata  proposta  l'assunzione  a  tempo 

Determinazione N. 1238 del 27/12/2022 
pag. 2/5



indeterminato e pieno alla  candidata collocata in  settimana posizione,  Dott.  ssa 
Annunziata Fiorinda;

• la  Dott.  ssa Annunziata Fiorinda ha dato la sua disponibilità a prendere servizio 
presso la Provincia di Reggio Emilia con nota prot. no. 36.272 del 20/12/2022;

Ritenuto,  pertanto,  di  assumere a  tempo indeterminato e pieno la  Dott.  ssa 
Annunziata  Fiorinda  (i  cui  dati  anagrafici  sono  meglio  specificati  nell'allegato 
istruttorio agli  atti  dell'Ufficio del  Personale) in qualità di  Istruttore Direttivo 
Amministrativo Cat. D, presso il Servizio Pianificazione Territoriale e di attribuire 
alla stessa il trattamento economico previsto dalla normativa contrattuale per il 
profilo professionale e la categoria di inquadramento;

Visto l'art. 24 del C.C.N.L. del personale del comparto Funzioni Locali del 16 
novembre 2022;

Dato atto che:
• l'assunzione è effettuata nel rispetto dei vincoli di spesa per il personale 

e dei limiti alle assunzioni;

• la spesa relativa all'assunzione a tempo indeterminato di no. 1 Istruttore 
Direttivo  Amministrativo  Cat.  D,  è  già  stata  prevista  e  stanziata  nel 
Bilancio di Previsione dell'Ente 2022/2024;

• l'attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione  R01G5OG3  “Adozione  e 
attuazione Piano del fabbisogno del personale” del PEG 2022;

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile 
di  cui  all’articolo  147bis,  comma  1,  del  D.  Lgs.  no.  267/2000,  il  parere 
favorevole relativo alla regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso 
unitamente  alla  sottoscrizione  del  medesimo  da  parte  del  responsabile  del 
servizio;

D E T E R M I N A

• di assumere a tempo indeterminato e pieno la  Dott.  ssa Annunziata Fiorinda, 
candidata idonea del concorso pubblico, per esami, ad un posto di Istruttore 
Direttivo Amministrativo Cat. D; 

• di provvedere alla stipula del contratto individuale di lavoro con la persona 
suindicata, ove, oltre agli  istituti  che regolano il  rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato, ai sensi dell'art. 24 del C.C.N.L. 16/11/2022 del personale del 
comparto Funzioni Locali, sarà indicata la data di decorrenza dell'assunzione in 
servizio;

• di dare atto che:
– l'attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione  R01G5OG3  “Adozione  e 

attuazione Piano del fabbisogno del personale” del PEG 2022;

– la spesa relativa all'assunzione a tempo indeterminato e pieno oggetto 

Determinazione N. 1238 del 27/12/2022 
pag. 3/5



della  presente  determinazione,  è  già  stata  prevista  e  stanziata  nel 
Bilancio di Previsione dell'Ente 2022/2024.

Determinazione N. 1238 del 27/12/2022 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 27/12/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1238 del 27/12/2022 
pag. 5/5


